
嘉麻市地域公共交通会議委員 各位 

 

 令和３年度 第４回嘉麻市地域公共交通会議の議事に係る概要について 

 

 いつもお世話になっております。 

令和３年度第４回嘉麻市地域公共交通会議の概要について下記のとおりご説明いたしま

す。 

 

 

報告１ 令和４年４月１日からの嘉麻市バスダイヤについて・・・資料１ 

 

令和４年度嘉麻市バスの運行時刻につきまして、第３回嘉麻市地域公共交通

会議にて承認いただいた内容を基に、資料１のとおり改正しておりますのでご

報告いたします。 

なお、嘉穂線については、一部運行計画の変更を検討しております。内容は

「議案１ 嘉麻市バス運行計画の変更について」をご覧ください。 

 嘉麻市総合時刻表につきましては令和４年４月１日（金）から嘉麻市内全戸

に配布いたします。委員の皆様方におかれましては何卒ご周知を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

議案１ 嘉麻市バス運行計画の変更について・・・資料２ 
  

令和４年１月２４日開催の第３回嘉麻市地域公共交通会議においてご提案さ

せて頂きました、嘉麻市バスの見直しについて内容に一部変更が生じておりま

す。 

  

◎路線見直しの内容 

 【嘉穂線】 

 ・土曜日における嘉穂支所への運行を取り止めます。 
 

 

 



議案２ 嘉麻市バス運行計画の変更に伴う地域内フィーダー系統確保維持計画 

の変更について・・・資料３ 

 

 令和４年４月１日からの嘉麻市バスのダイヤ等の変更に伴い、令和３年７月 

１６日第１回嘉麻市地域公共交通会議で協議しました「地域内フィーダー系統 

確保維持計画」の変更の届出が必要となっております。 

 つきましては、下記の資料を福岡運輸支局へ提出予定としておりますので、 

内容をご確認いただき、承認又は不承認のご回答をお願いいたします。 

※対象となる路線は、地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金を活用して  

 いる、稲築桂川線及び市内循環線（東回り 山田方面）となります。 

※内容につきましては正式に運輸支局に提出後にも修正等がある可能性がある 

ことを申し伝えます。 

 

◎主な変更内容 

【稲築桂川線】 

・「山野社宅～稲築病院」の区間を運行する系統の新設 

・時間帯によって乗降者数が少ない停留所を経由しないよう系統を修正。 

【市内循環線 東回り 山田方面】 

・一部土日祝ダイヤの導入。 

・時間帯によって乗降者数が少ない停留所を経由しないよう系統を修正。 

 

◎送付書類（下記の書類に添付書類を添えて福岡運輸支局へ提出します。）

１．地域内フィーダー系統確保維持計画変更届出書 

２．地域内フィーダー系統確保維持改善計画（修正箇所：赤字） 

３．表１ 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統 

  の概要及び運行予定者（地域内フィーダー系統）（修正箇所：赤字） 

 

 

委員の皆様にはご迷惑をおかけしまして大変申し訳ありませんが、会議資料を

送付いたしますのでご確認いただき、締切日までにご回答下さいますようお願

いいたします。 

今後ともご協力の程よろしくお願いいたします。 


